2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
2020年3月期通期個別業績予想は、売上高は堅調に推移いたしました。経常利益につきましては、大型新譜のリリース

が相次いでなされたK-POPの原価率の改善や、運賃等の変動費の増加を 小限に止めたことに加え、為替差益も計上さ
れた結果、予想を上回る見込みとなりました。

2020年3月期通期連結業績予想につきましては、個別業績予想と同様の理由により、経常利益及び親会社株主に帰属
する当期純利益が予想を上回る見込みとなりましたので上方修正を行います。

2020年5月14日
各 位

上場会社名 日本出版貿易株式会社
代表者 代表取締役社長 綾森 豊彦
（コード番号 8072 ）
問合せ先責任者 事業管理部総務部長 木村 樹
（TEL 03-3292-3751）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,800 130 120 75 107.54
今回修正予想(B) 8,852 152 165 108 155.79
増減額(B-A) 52 22 45 33
増減率(%) 0.6 16.9 37.5 44.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

8,766 101 116 67 96.36

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 120 78 111.84
今回修正予想(B) 8,409 159 85 122.23
増減額(B-A) 9 39 7
増減率(%) 0.1 32.5 9.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

8,348 125 84 121.13

以 上